Eborac. Bap. de Lannea. Tom. III.

Ex hac doctrina declarat D. Thom. de predicatoribus & confessariis, ac diuinę veritatis ministris, quod ait Apost. Timotheo discipulo suo, calcar illi aieciens quō liberè ac intrepide veritatem praedice, scipium illi praefituens exemplar, atque in memoriam revocans, quas pab-
sus erat persecutioes, ex quod fideliciter suum 2. Tim. 3.
executi susterit officium Antiochiae, Iconi, & 12.
Listri: Tu autem affectus es Eccl. Qualia mibi sa-
da sum Antiochiae, Iconi & Listri, quales perse-
cutiones sustinui: & generali concludit axiomaticē:
Et omnes qui volant per vivere in Christo Iesu per-
secutionem patiemur. Nec credideris (inquit Do-
minus) meliorem foris sortem famuli quam Do-
minus vel discipoli quam Magistri: Si mi perse- Matt. 10.
ciū sunt & vos persequentur. Perpendite qualiter
me trahuerint. Etenim artepitium irriferunt,
& Samaritanum. Si patrem famulū Beckeb-
bub vocauerint quanto magis domesticos eius?
Vide qualiter illū habeant eorum vita cori-
plente: Nonne bene dicimus nos quia Samarita-
nus es tu, & domum habes?

S. 18: Probant illi se de corpore ipse Leuiathān,
& ad supremum perniciē malitiae per illi 59. D.
lud. Bene dicimus nos &c.

Nonne benedicimus nos: Quia Samaritanus es
tu & demonium habes. O perdiuelles, quā
certum erat, quod in eum insurgetis, qui
vestram suscepit curationem, cum vos velut
freneticos extrema possideat malitia, qui ipsi
medico ipsa curanti fetores infundit. Hoc
ipsum confirmat, quod diuīus ille Magister
dixerat: & qui appropiū noverat vestra radicem
& originem intrinsecas: nempe quod non ex
Deo, sed ex perte eius diabolo. Hoc inter alia
flavuit Spiritus Sancti indicia ex quibus cognosci
potest aliquem à diabolo esse possessum: scilicet
dum refelli correcitum, atque in eum contu- Etet. 21.7.
max insurgit qui illem corripit cīque apertū
los. Sic declarat D. Rabanus Maurus, ex quo Vide co-
idem lūpū Litanius, illud Spiritus S. Qui dūi gnosca-
corripionem vestigium & peccatorum. Per peccatum esse
torem intelligit diabolum, qui sic auctor omniū diabolos
ē vocat & est, per quem peccatum intravit in in anima
hunc mundum. Ex vestigio & signo cognoscere,
quis in illa habitet anima. Advertisit botto vel
campo vestigium, atque ex illo cognoscit alius
illuc transiisse certum, vel aptum. Ex vestigia

F F f quo

quæ notant in templo. Bel, cognovit & confitauit aperte Daniel, quod ille non erit qui come^re, sed fabulam esse, qd odysse vir, mulieres, & parvuli eo sufficien^t ingredi. Quo^r es-
cumque ut alter ex charitate corrigit, tuusque
signat defectus, cunctus tum reprehensionem
actiori reprehensio calumnia, signum est, quod
diabolus eo intravit, qui sicut pater est menda-
cij, veritatem ut sibi contrariam, refelli &
audire designatur. Est autem correptione lux quæ-
dam, apertis oculis, quâ malum conspicias,
quod inimicus ille tibi referit: unde dum illa tibi
proponitur, illum impugnat qui eam introdu-
cit: velut latro in domo rapiens noctis confusus
tenebris, quod si vident alterum intrantem vel
lumen proferentem, in illum conturbatur, & ad
canem vique ad latrante & manifestantem,
vellet si posset, gladio trucidare.

II.

Demon
optimè
describi-
tur.

Lib. 33.
mor. c. 29.
30. 21.
Iob. 41. 6.
7.
Lib. 3. de
nra par-
tum. c. 12.

Lib. 5. c. 23
Lib. 6. de
simplici-
tate.

III.
Fuis etia
afflicte.

egregie declarat idem Deus locutus
cum Iob viuis dæmonem coloribus repingens,
qui viri^c cum probe cognoscit: describit illi
corpus, quod sicut nota eleganter D. Gregorius:
congregatio est reproborum, quorum caput
diabolus est, sicut Christus caput est congrega-
tionis iustorum: & illum describit in figura
corporis ceti, qm dicit Lematian, sub eius
specie diaboli declarat propictates. Audiamus:
Corpus eius quasi scura fusilia compactum squam-
mis separamenibus, vna vni coniungitur, &
respiraculum quidem incedit per eas. Signat hic
cunctem balancem quam Galenus dixit instar axis
obduratum, & quamus, vt nota Opinatus pel-
lis illius nullas habeat squammas, vel conchas,
eam tamen dicit adeo forte ac si squammis
est compacta: Quasi scura fusilia. Prout
Septuaginta legunt: Coll gatio illius, sicut lapis
Smyrnes vnu vni conglutinatur. Smyrnes lapis est
quem dicimus Smaragdum de quo dixit Olympiodorus
hanc lecutus lectionem quod dimitie
exequet adaptantem, & quod ad ictus reficiat
de quo loquuntur Dioscorides & Galen.

Habes hic, ex mente D. Greg. descriptos, illos
qui ex parte sunt diaboli, & eius componunt
corpus, cunctus ut caput suum celebrant, regi-
men eius & impulsus sequentes: in malitia sic
obdurati sunt & compacti, ut nullum in illis effec-
tum habeat nec cor eorum mollesciat, ictus
correptionis non illum reprehendunt, sicut es &
Smyrnes: quod si lapide illi vel sagittam immittas
illæ in te retroque illaque vulnerat. Et admirabilis
quædam proprietate (sic D. Greg.) squammas illas

dñiores ænea vocatuta: Scura fusilia: Quia
scuto te ab illo defendis, qui te vel pugione
confodere, vel lapide conatur impetrare. Sic
te res habet eccliam illo se reproba defendunt &
sua tunc tunc nequitiam, dum ictus refellunt &
in vibrantem retroque, eumq; qui vel sagittam,
vel lapidem, torlit correptionis: quoniam hoc
ipsum patet (testis codem D. Gregor.) in com-
muni nolto patente: Hic etenim primus fuit,
quem possedit diabolus, quando Deus eum pro
culpa correpturus inobedientia sagittamque ca-
culaturus accedit, responderet ille, reprehensio
& in Deum ipsum cypam iniicias dicendo: Gen. 32.
Mulier quam dedisti mihi sociam, dedi mihi de li-
gno &c. Notare verba: tu mihi dedisti mulierem
in sociam & traxisti ut patiter coniueremus:
me provocauit, illa me perdidit: vnde tibi hoc
imputandum, i qui talen mihi sociam affigasti.
Et ex illis (inquit D. Greg.) nata calamitas, ut
ex medicina trahant peccatores venenum & cu
gratias rependere debuissent, illum gravis offe-
runt.

Quoties hoc tibi contingit: quod si quispiam tuas
tibi aperiat imperfectiones, ictum retundis
& in eum afflitis contumeliosus & si quispiam
tibi occurrat quod illi obijcas continuo in
faciem illi exprobas & rudicas expedite magis
ut fratreius ille in cella sua, & Clericus in cho-
ro & vicinus domi remanet; illique magis con-
uenienter que ibi aguntur perpenitentie, & adver-
teri, quam ad alieia. Sic videamus Pharisæos
Chiebo insultantes, Satis superque confirmatur
quod Christus illi dixit, quod membra essent
corporis diaboli, cosque ipse possidet: vos ex pa-
tre diabolus es. Perpende, peccato, qualiter te iu-
tit defendat & dari illis repellant correptionem
in eum illam retroque, dicendo: Nonne
benedicimus nos? Quia Samaritanus es tu ex de-
monsimum habes? Consider cum D. Greg. quām
propriæ vates Isaías eum delineat malitiam sub D. Greg.
figura Ericti: ibi habuit sonam Erictus Ambu-
lat Erictus & se extendit ad qualibet, verum si mor. c. 12.
illum tangere volvens, vel manu comprehendende-
re, in globulum se contubil spinarum pungen. Iudei E-
tium: Erictus nomine realis ofatum non enim, sed defensio ricio co-
designatur: Erictus namque seipsum sbarra colligit, parantur
fimis undeque pungens &c. Tales, sicut illi
videtur enim quod ad interrogata velini respondere
Saluatoris: Quis ex vobis arguit me pecca-
tor? Ut enim se peccatores viderunt, ne Christus
glorietur, quod illis os occlusisset, & virtute
confu-

confidisset veritatis: proflavit, eam repercutiendo, sequitae eius propositis pertinaciter opponendo.

V.
Quod Iudaorum ca-
dorūm in Chri-
stum ca-
lumus.

Lib. de
idol. va-
nie.

Duo Christus illis astuerat. Primum: quod vita sua munda esset, innocens, & imputata Secundum: quod doctrinā suā nihil esset verius, & blasphemiam doceret veritatem: hæc duo concurserunt refellere: & quatenus dicent illi doctrinam eius non esse veram, illum appellant Samaritanum: quia apud Iudeos Samaritanus erat, scut apud nos hereticus, qui fallat sectantur dogmata. Vi autem retorquerent, quod Sanctus non esset, & impotitus, cum accusant, ut à diabolo arreptuum. Attende, precor, quam fortiter iste contumeliantur, quantoque furore in medie phtenesci profligant, sic vt tantam euidentes blasphemiam, quæ maior dici non potest, supponant in hoc se bene dicere: Nonne bene dicimus nos. Et hoc est, quod semper dixerunt, & modò dicunt atque in eo pertinaciter obfirmatur: ita ut ex eorum iudicio quotiescumque hoc dixerint, bene dixerint. Hec erat eorum frequentissimum idioma, quod de Christo loquebantur, dicentes: Beelzebub habet, dæmoniacus est, & diabolo co. federatus, necromantius, & præstigator: ab illis enim, ut nota D. Cyprani, entiles illud haueant, qui prodigia videntes facta à Discipulis Domini, & Iudeis in eis nomine, obiecabant eos esse incantatores & necromantios atque perversi & illiciti artibus ea, quæ videbantur, patrate miracula. Hæc omnia nunc insinuare volunt Iudei: Nonne bene dicimus nos: quia Samaritanus est & dæmonium habet?